[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.10.2021                                                                                                     № 509
г. Нижняя Салда

О подготовке документации по планировке территории для линейных объектов – «Реконструкция объектов водоснабжения и электроснабжения»
по проекту «Реконструкция и техническое перевооружение производства двигателей малой тяги и двигательных установок на их основе. Площадка А»
В соответствии с частями 1 и 5 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом городского округа Нижняя Салда,  в соответствии с решением Думы городского округа Нижняя Салда  от 21.11.2019 № 53/12 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе Нижняя Салда», рассмотрев заявление генерального директора ООО НПЦ «Регионкад» от 28.09.2021, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение о подготовке документации по планировке территории для линейных объектов – «Реконструкция объектов водоснабжения и электроснабжения» по проекту «Реконструкция и техническое перевооружение производства двигателей малой тяги и двигательных установок на их основе. Площадка А».

2. Утвердить план мероприятий по подготовке документации по планировке территории для линейных объектов– «Реконструкция объектов водоснабжения и электроснабжения» по проекту «Реконструкция и техническое перевооружение производства двигателей малой тяги и двигательных установок на их основе. Площадка А» (приложение № 1).
3. Утвердить техническое задание на разработку документации по планировке территории для линейных объектов – «Реконструкция объектов водоснабжения и электроснабжения» по проекту «Реконструкция и техническое перевооружение производства двигателей малой тяги и двигательных установок на их основе. Площадка А» (приложение № 2).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа
Нижняя Салда                                                                           А.А. Матвеев

	Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации  городского округа Нижняя Салда
от 04.10.2021 № 509

План мероприятий по подготовке документации по планировке территории для линейных объектов – «Реконструкция объектов водоснабжения и электроснабжения» по проекту «Реконструкция и техническое перевооружение производства двигателей малой тяги и двигательных установок на их основе. Площадка А»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения мероприятий
	Ответственный за выполнение мероприятия

	1

Уведомление о принятии решения всем заинтересованным лицам, путем опубликования постановления в газете «Городской вестник плюс» и размещения на официальном сайте городского округа Нижняя Салда
	14 дней со дня издания постановления
	Администрация городского округа Нижняя Салда

	2
	Прием и рассмотрение предложений по планировке территории от заинтересованных лиц, в случае их поступления
	14 дней с даты размещения постановления в газете «Городской вестник плюс»
	Администрация городского округа Нижняя Салда

	3
	Выполнение работ по подготовке документации по планировке территории для линейных объектов «Реконструкция объектов водоснабжения и электроснабжения» по проекту «Реконструкция и техническое перевооружение производства двигателей малой тяги и двигательных установок на их основе. Площадка А»
	60 дней с даты окончания приема и (или) рассмотрения предложений по планировке территории
от

заинтересованных лиц
	Акционерное общество «Научно-исследовательский институт машиностроения»

	4
	Контроль выполнения работ по подготовке документации по планировке территории для линейных объектов «Реконструкция объектов водоснабжения и электроснабжения» по проекту «Реконструкция и техническое перевооружение производства двигателей малой тяги и двигательных установок на их основе. Площадка А»

	Администрация городского округа Нижняя Салда

	5
	Проведение рабочих совещаний по итогам выполнения этапов работ
	По необходимости

	Администрация городского округа Нижняя Салда

	6
	Проверка и согласование документации по планировке территории для линейных объектов «Реконструкция объектов водоснабжения и электроснабжения» по проекту «Реконструкция и техническое перевооружение производства двигателей малой тяги и двигательных установок на их основе. Площадка А»
	10 рабочих дней с даты предоставления акционерное общество «Научно-исследовательский институт машиностроения» документации по планировке территории на согласование
	Администрация городского округа Нижняя Салда

	7
	Подготовка проекта постановления о проведении публичных слушаний по документации по планировке территории линейных объектов
	10 рабочих дней с даты получения положительного результата проверки документации
	Администрация городского округа Нижняя Салда

	8
	Проведение публичных слушаний по документации по планировке территории для линейных объектов «Реконструкция объектов водоснабжения и электроснабжения» по проекту «Реконструкция и техническое перевооружение производства двигателей малой тяги и двигательных установок на их основе. Площадка А»
	Через 30 дней с даты публикации постановления о проведении публичных   слушаний в   газете «Городской вестник плюс»
	Администрация городского округа Нижняя Салда с участием акционерного общества «Научно-исследовательский институт машиностроения»

	9
	Устранение замечаний, поступивших в ходе проведения публичных слушаний
	14 дней с даты проведения публичных слушаний
	акционерное общество «Научно-исследовательский институт машиностроения»

	10
	Подготовка постановления об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории для линейных объектов «Реконструкция объектов водоснабжения и электроснабжения» по проекту «Реконструкция и техническое перевооружение производства двигателей малой тяги и двигательных установок на их основе. Площадка А»
	10 дней с даты получения документации
	Администрация городского округа Нижняя Салда

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации  городского округа Нижняя Салда
от 04.10.2021 № 509

Техническое задание на разработку документации по планировке территории для линейных объектов – «Реконструкция объектов водоснабжения и электроснабжения»

по проекту «Реконструкция и техническое перевооружение производства двигателей малой тяги и двигательных установок на их основе. Площадка А»
	№ п/п
	Параметры проекта
	Описание

	1
	Заказчик
	акционерное общество «Научно-исследовательский институт машиностроения»

	2
	Источник

финансирования
	Внебюджетное финансирование

	3
	Основания для выполнения работ

	Обращение ООО НПЦ «Регионкад» от 28.09.2021

	4
	Местонахождение объекта строительства
	Российская Федерация, Свердловская область, городской округ Нижняя Салда, промплощадка «А»

Площадь территории, в отношении которой планируется разработка ДПТ – 11145 кв.м.
Протяженность линейных объектов:

- водоснабжение - 480 м;
- электроснабжение - 922 м.

	5
	Сроки разработки документации по планировки территории
	Один год с даты утверждения настоящего технического задания

	6
	Цель разработки документации по планировке территории
	Определение зон планируемого размещения линейных объектов и установление параметров их планируемого развития

	7
	Границы проектирования
	Участки проектирования расположены в кадастровом квартале 66:55:0101001

	8
	Нормативно-правовая, методическая база и ранее выполненные работы, учет которых необходим при проектировании
	1. Градостроительный кодекс Российской Федерации (в действующей редакции).
2. Земельный кодекс Российской Федерации (в действующей редакции);

3. Федеральный закон от 06 октября 2003 года                          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции).
4. Федеральный закон от 29 декабря 2004 года                         № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ» (в действующей редакции).
5. Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» (в действующей редакции).
6. Федеральный закон от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».
7. Постановление Правительства Российской Федерации от 12.05.2017 № 564 «Об утверждении положения о составе и содержании документации по планировке территории, предусматривающей размещение одного или нескольких линейных объектов».
8. Постановление Правительства Свердловской области от 15.03.2010 № 380-ПП «Об утверждении нормативов   градостроительного проектирование Свердловской области».
9. Распоряжение Правительства Свердловской области от 26.12.2011 № 2360-РП «О соблюдении требований законодательства о санитарно-эпидемиологическом благополучии населения при осуществлении градостроительной деятельности на территории Свердловской области».
10. Генеральный план городского округа Нижняя Салда, применительно к городу Нижняя Салда, утвержденный решением Думы городского округа Нижняя Салда от 21.06.2016 № 65/15.
11. Правила землепользования и застройки городского округа Нижняя Салда, утвержденные решением Думы городского округа Нижняя Салда от 16.11.2017 № 20/7 (с изменениями).
12. Решение Думы городского округа Нижняя Салда Свердловской области от 21.11.2019 № 53/12 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний и общественных обсуждений в городском округе Нижняя Салда».

	9
	Состав исходных данных для разработки документации по планировке территории
	Сбор исходных данных осуществляется Исполнителем.

	10
	Требования к выполнению проекта планировки и проекта межевания территории
	1. Состав основной (утверждаемой) части проекта планировки территории:

Раздел 1. «Проект планировки территории. Графическая часть»:

- Чертеж красных линий;

- Чертеж границ зон планируемого размещения линейных объектов;

- Чертеж границ зон планируемого размещения линейных объектов, подлежащих реконструкции в связи с изменением их местоположения.
Раздел 2. «Положение о размещении линейных объектов» должно содержать:

- наименование, основные характеристики и назначение линейных объектов;

- территория, в отношении которой устанавливается зона планируемого размещения линейных объектов;

- перечень координат характерных точек зон планируемого размещения линейных объектов;

- предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, входящих в состав линейных объектов в границах зон их планируемого размещения;

- информацию о необходимости осуществления мероприятий по защите сохраняемых объектов капитального строительства, существующих и строящихся на момент подготовки проекта планировки территории, а также объектов капитального строительства, планируемых к строительству в соответствии с ранее утвержденной документацией по планировке территории, от возможного негативного воздействия в связи с размещением линейных объектов;

- информацию о необходимости осуществления мероприятий по сохранению объектов культурного наследия от возможного негативного воздействия в связи с размещением линейных объектов;

- информацию о необходимости осуществления мероприятий по охране окружающей среды;

информация о необходимости осуществления мероприятий по защите территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в том числе по обеспечению пожарной безопасности и гражданской обороне.

2. Состав материалов по обоснованию проекта планировки территории:
Раздел 3. «Материалы по обоснованию проекта планировки территории. Графическая часть»:

- схема расположения элементов планировочной структуры;

- схема использования территории в период подготовки проекта планировки территории;

- схема границ зон с особыми условиями использования территорий, особо охраняемых природных территорий, лесничеств.

Раздел 4. «Материалы по обоснованию проекта планировки территории. Пояснительная записка» должны содержать:

- описание природно-климатических условий территории, в отношении которой разрабатывается проект планировки территории;

- обоснование определения границ зон планируемого размещения линейных объектов.

3. Состав основной (утверждаемой) части проекта межевания территории:

Раздел 1. «Проект межевания территории. Графическая часть» должен включать в себя чертеж (чертежи) межевания территории

Раздел 2. «Проект межевания территории. Текстовая часть» должен содержать:

- перечень образуемых земельных участков;

- перечень координат характерных точек образуемых земельных участков;

- сведения о границах территории, применительно к которой осуществляется подготовка проекта межевания;

- вид разрешенного использования образуемых земельных участков, предназначенных для размещения линейных объектов и объектов капитального строительства, проектируемых в составе линейного объекта, а также существующих земельных участков, занятых линейными объектами и объектами капитального строительства, входящими в состав линейных объектов, в соответствии с проектом планировки территории.

4. Состав материалов по обоснованию проекта межевания территории

Раздел 3. «Материалы по обоснованию проекта межевания территории. Графическая часть».
Раздел 4. «Материалы по обоснованию проекта межевания. Пояснительная записка» должны содержать:

- обоснование определения местоположения границ образуемого земельного участка с учетом соблюдения требований к образуемым земельным участкам, в том числе требований к предельным (минимальным и (или) максимальным) размерам земельных участков;

- обоснование способа образования земельного участка;

- обоснование определения размеров образуемого земельного участка.
Графические материалы, входящие в состав документации по планировке территории, разрабатываются в масштабе от 1:500 до 1:5000. Схема расположения элементов планировочной структуры разрабатывается в масштабе от 1:10 000 до 1:25 000.

Объединение нескольких чертежей в один допускается при условии обеспечения читаемости линий и условных обозначений графических материалов.

	11
	Количество экземпляров документации
	После согласования и утверждения  текстовые и графические материалы должны быть переданы:

В бумажном виде: 1 экз. - заказчику проекта,

1 экз. - в администрацию городского округа Нижняя Салда.

На электронном носителе в формате Марinfo и растровые файлы:

1 экз. - заказчику проекта,

1 экз. - в администрацию городского округа Нижняя Салда.